
                                                                                                                                 
                                                                         
                                                                         
                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ                         
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Δ/ΣΗΣ ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Δαφνά, Ε. Δουληγέρη
Τηλέφωνα: 213-1364839, 213-1364840

ΘΕΜΑ: Κατανομή  συνολικού ποσού  9.722.824,00     €,   εσόδων  από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς 

Πόρους έτους 2011, στις Περιφέρειες (ν.3852/2010), προς κάλυψη λειτουργικών     και λοιπών γενικών   

δαπανών τους, για το μήνα Απρίλιο. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1.-  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  3,  260,  268  και  269  του  ν. 3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

2.-  Τη  διάταξη  της  παρ.  2  του  άρθρου  49  του  ν.  3943/2011 «Καταπολέμηση  της  φοροδιαφυγής, 

στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών.» 

(ΦΕΚ 66 Α΄).

3.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2011 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών που συστήθηκαν με το άρθρο 3 του ν. 3852/2010.

4.-  Την ανάγκη επιχορήγησης των Περιφερειών της χώρας,  προς  κάλυψη λειτουργικών και  λοιπών 

γενικών δαπανών τους, για το μήνα Απρίλιο τρέχοντος έτους.  

5.-  Τις Αποφάσεις μας περί μηνιαίας κατανομής στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και τα Νομαρχιακά 

Διαμερίσματα  της  χώρας,  των  Κεντρικών  Αυτοτελών  Πόρων  οι  οποίοι  προορίζονταν  για  κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους, έτους 2010.

6.- Τις με Α.Π. 478/4-1-2011, 8009/17-2-2011 και 13078/16-3-2011 Αποφάσεις μας, περί κατανομής 

στις  Περιφέρειες  της  χώρας  εσόδων  από  τους  Κεντρικούς  Αυτοτελείς  Πόρους,  προς  κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο και Μάρτιο 

έτους 2011. 

Αθήνα, 15 Απριλίου  2011

Αριθμ. Πρωτ.:  18853

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ

ΑΔΑ: 4ΑΓΓΚ-Π



7.-Το  χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  λογαριασμού 

του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών».

8.-  Την με Α.Π.  383/18-1-2010 (ΦΕΚ 29 Β΄)  και  σε διόρθωση (ΦΕΚ 60 Β΄)  Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού  και  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Θεοδώρας Τζάκρη  και Γεωργίου Ντόλιου».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε στις  Περιφέρειες  (ν.3852/2010)  της  χώρας,  ως  τακτική επιχορήγηση  για το 

μήνα  Απρίλιο έτους  2011,  από  το  λογαριασμό του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και 

Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης που τηρείται  στο Ταμείο  Παρακαταθηκών και  Δανείων με  τον τίτλο 

«Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών»,  συνολικό     ποσό 9.722.824,00     €  ,    αποκλειστικά και 

μόνο προς κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών τους, ως ακολούθως: 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΑ
ΑΡΙΘΜΟΙ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

1

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & 
ΘΡΑΚΗΣ MARFIN ΕΓΝΑΤΙΑ

IBAN GR81 0280 4190 
0000 0039 2026 423 682.312,00

2
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗ

IBAN GR65 0430 3200 
0021 5030 0245 833

1.402.070,00

3 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ALPHA BANK
IBAN GR90 0140 8600 

8600 0200 2013 090
448.626,00

4 ΗΠΕΙΡΟΥ T- BANK
IBAN GR45 0470 4010 

1040 1151 0000 774
499.553,00

5 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ALPHA BANK
IBAN GR85 0140 3000 

3000 0200 2021 580
759.226,00

6 ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ EUROBANK
IBAN GR82 0260 1160 

0005 6020 0570 510
315.693,00

7 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ALPHA BANK
IBAN GR76 0140 5300 

5300 0200 1000 859
648.342,00

8 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΑΜΙΑΣ
IBAN GR97 0740 1010 

0006 7965 7020 012
716.112,00

9 ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ
IBAN GR72 0120 5540 

0000 0008 7683 532
2.242.896,00

10 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ALPHA BANK
IBAN GR67 0140 5100 

5100 0200 1000 351
726.008,00

11 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ EUROBANK EFG
IBAN GR46 0260 3190 

0006 1020 0508 275
305.045,00

12 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
IBAN GR09 0172 7100 

0057 1005 1432 539
404.065,00

13 ΚΡΗΤΗΣ
ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ

IBAN GR64 0870 0980 
0000 0001 1204 028 572.876,00

ΣΥΝΟΛΟ 9.722.824,00
2

ΑΔΑ: 4ΑΓΓΚ-Π



Τα  ανωτέρω  ποσά,  θα  αποδοθούν  στις  δικαιούχες  Περιφέρειες,  με  χρηματική  εντολή  του 

Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων. 

3

Ο   ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Αποκεντρωμένες Διοικήσεις – Γραφεία Γεν. Γραμματέων 

α) Αττικής (Αθήνα)
β) Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (Λάρισα)
γ) Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (Ιωάννινα)
δ) Πελοποννήσου – Δυτικής Ελλάδας – Ιονίου (Πάτρα)
ε) Αιγαίου (Πειραιάς)
στ) Κρήτης (Ηράκλειο)
ζ)  Μακεδονίας – Θράκης (Θεσσαλονίκη)

2.  Περιφέρειες της Χώρας – Έδρες τους 
     α) Γραφεία Περιφερειαρχών 
     β) Δ/νσεις Οικονομικού
3.  Ένωση Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων Ελλάδος (ΕΝΑΕ) 
      Μεσογείων 15,  Τ.Κ. 115 26-ΑΘΗΝΑ
4. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
     Ακαδημίας 40,  Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.- Γραφείο  Υπουργού
2.- Γραφείο  Υφυπουργού 
3.- Γραφείο  Γενικού Γραμματέα
4.- Γραφείο Γεν. Δ/ντη Τ.Α. 
5.- Δ/νση Οικονομικών ΟΤΑ 
     Τμήμα Οικονομικής  Διοίκησης ΟΤΑ
     (σε 2 αντίγραφα) 

ΑΔΑ: 4ΑΓΓΚ-Π


